
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 26(4315)  
2020 m. birželio 22–28 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
  

Jaunosios Lietuvos keliu : Tautinio jaunimo sąjungos „Jaunoji Lietuva“ veikla Anykščių krašte 1927–1940 metais / 
Raimondas Guobis. – Utena : Utenos Indra, 2020. – 111, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – („Spingsulės“ knygynėlis ; Nr. 
35). – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-455-481-0 (įr.) 

 
 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Kaip užauginti žmogų : mintys iš vaikų psichologo smėlio dėžės / [Aušra Kurienė] ; sudarytoja Jurgita Kotryna 

Ogulevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 221, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-2193-1 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Жизнь по вере : староверы Егоровы в Литве : староверская фамильная повесть / Ирина Баркаускене. – 
Утена : Утенос Индра, 2020. – 119, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-455-483-4 (įr.) 

 
 POLITIKA 

  
Challenges to national defence in contemporary geopolitical situation : CNDCGS'2020 : abstracts of the 2nd 

International Scientific Conference, March 31 – April 2, 2020, Vilnius / General Jonas Žemaitis Military Academy of 
Lithuania, Ministry of Defence Republic of Republic of Lithuania, NATO Energy Security Centre of Excellence Lithuania, 
Kaunas University of Technology, National Defence Foundation, Lithuanian Riflemen's Union ; edited by S. Bekesiene 
and S. Hoskova-Mayerova. – Vilnius : General Jonas Žemaitis Military Academy of Lithuania, [2020]. – 194, [1] p.. – 
ISBN 978-609-8074-99-4 

 
Mums reikėjo Laisvės : pamąstymai-prisiminimai apie komunistinius laikus / Vytautas Plečkaitis. – Vilnius : 

Versus, [2020]. – 214, [2] p. : portr.. – ISBN 978-9955-829-30-0 (įr.) 
 
Parlamento studijos : mokslo darbai / redakcinė kolegija: pirmininkas – Andrius Vaišnys … [et al.]. – Vilnius : 

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2020. – ISSN 1648-9896 
[Nr.] 27 (2019). – 2020. – 196 p. : iliustr., faks.. – Tiražas 250 egz. 
 
Tremties vaikai / Stanislovas Abromavičius. – Kaunas : Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjunga, 2012-    . – (Įr.) 
Kn. 4. – 2020. – 627, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-9986-577-77-5 
 

 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Holivudo monstras iš Lietuvos : kruvinasis greitkelis: nuo Kalvarijų turgaus iki Los Andželo / Dailius Dargis. – 
[Vilnius] : Šviesos takas, [2020]. – 399, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-8276-00-8 (įr.) 

 
Macikai house of death : the WWII prisoner of war and Gulag camps 1939–1955 in the environs of Šilutė / 

[editor-in-chief Edita Jankauskienė] ; [translated by UAB „Magistrai“]. – Corr. book release. – Vilnius : Genocide and 
Resistance Research Centre of Lithuania, 2020. – 190, [1] p. : iliustr., faks., portr., schem.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 
978-609-8037-89-0 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Žmogaus teisės Lietuvoje : apžvalga / Žmogaus teisių stebėjimo institutas ; redakcinė grupė: Goda Jurevičiūtė ... 
[et al.]. – Vilnius : Žmogaus teisių stebėjimo institutas, [2020]. – ISSN 2538-8592 

2018/19. – [2020]. – 141, [1] p.. – Tiražas 150 egz. 
 

 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Nacionalinio kibernetinio saugumo būklės ataskaita, 2019 / [Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 
Nacionalinis kibernetinio saugumo centras prie [Lietuvos Respublikos] krašto apsaugos ministerijos, Lietuvos 
kariuomenės Strateginės komunikacijos departamentas]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 
[2020]. – 60, [1] p., įsk. virš. : iliustr., diagr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-412-193-7 

 
 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Aš jau rašau : mokymo(si) priemonė 1 klasei / Daiva Mačiūnaitė, Dalia Šukienė ; [dailininkė Domantė Čyžaitė]. – 

Šiauliai : Šiaulių kalbos korekcijos centras, 2019-    . 
D. 1. – 2019. – 64, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-95684-1-6 
D. 2. – 2019. – 48, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-95684-2-3 
 
Mano žalioji mokykla : metmenys / Thakur S. Powdyel ; [vertėjas Darius Radkevičius]. – Vilnius : Rgrupė, 2020. – 

147, [6] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-923-25-1 (įr.) 
 
Pirštukų miklinimo žaidimai / Simona Šimkutė. – Utena : Utenos spaustuvė, 2020. – [22] p. : iliustr.. – Tiražas 

1000 egz.. – ISBN 978-9955-35-226-6 
 
Raidės : [užduotys 5–6 metų vaikams] / [Daiva Gedvilienė] ; [dailininkė Viktorija Rimkutė]. – Vilnius : Alma 

littera, [2020]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4171-7 
 
Skaičiai : [užduotys 5–6 metų vaikams] / [Daiva Gedvilienė] ; [dailininkė Viktorija Rimkutė]. – Vilnius : Alma 

littera, [2020]. – 16, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4028-4 
 
Vaikų auklėjimas pagal danus : kaip laimingiausi žmonės pasaulyje augina savimi pasitikinčius ir gabius vaikus / 

Jessica Joelle Alexander ir Iben Dissing Sandahl ; [iš anglų k. vertė Ieva Šakelaitė]. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2020]. – 
205, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0512-0 

 
 KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

  
Lietuvių liaudies dainynas / redakcinė komisija: Ambr. Jonynas (pirmininkas) … [et al.]. – Vilnius : Vaga, 1980-    . – 

ISBN 9986-513-07-3 (įr.) 
[T.] 22, Vestuvinės dainos. [Kn.] 6, Kraičio išvežimo dainos. Išvažiavimo pas jaunąjį dainos / parengė Kostas 

Aleksynas, Jurga Sadauskienė, Leonardas Sauka, Jurgita Ūsaitytė ; melodijas parengė Živilė Ramoškaitė ; [tomo 
redakcinė kolegija: Vilma Daugirdaitė – vyr. redaktorė … [et al.]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 
2019. – 534, [2] p. : nat. + 1 garso diskas (CD). – ISBN 978-609-425-281-5 

[T.] 24, Vaišių dainos / parengė Vita Ivanauskaitė-Šeibutienė ; melodijas parengė Živilė Ramoškaitė ; [tomo 
redakcinė kolegija: Bronė Stundžienė – vyr. redaktorė … [et al.]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 
2019. – 833, [2] p. : nat. + 1 garso diskas (CD). – ISBN 978-609-425-282-2 

 
Tautosakos darbai = Folklore studies / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas ; redaktorių kolegija: Bronė 

Stundžienė (vyriausioji redaktorė) ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2019. – ISSN 1392-2831 
[T.] 58 / parengė Lina Būgienė ir Dalia Zaikauskienė. – 2019. – 280, [1] p. : iliustr., portr. 

Visi mes kanibalai / Claude Lévi-Strauss ; iš prancūzų kalbos vertė Eduardas Klimenka. – Vilnius : Žara, [2020]. – 
186, [2] p.. – ISBN 978-9986-34-359-2 

 
 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Matematika [ne]lengvai : 9–10 klasei : teorija, pavyzdžiai, užduotys / Bronislovas Burgis. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 

103, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07036-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Matematikos pasitikrinamieji testai 11–12 klasei / Ramunė Dranseikienė, Ona Stančiukienė. – Kaunas : Šviesa, 

2020. – 103, [1] p. : iliustr.. – (Korepetitorius, ISSN 2669-0098). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-5-430-06994-0 
 

 MEDICINA 
  

My grandfather is ImLus / Algirdas Dumbliauskas. – London [i.e. Kaunas] : Naujasis lankas, 2020. – 61, [1] p. : 
iliustr., faks.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-474-203-3 

 
Miofascialinis skausmo sindromas : trigerinių taškų žemėlapis : [metodinė priemonė] / Darius Einars ; Klaipėdos 

valstybinė kolegija. – [Kaunas] : [Vitae Litera], 2020. – 50, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-454-450-7 
 
Sutramdyta meška / Beata Nicholson, Rosita Kanapeckaitė, Odeta Bložienė. – Vilnius : Beatos virtuvė, 2020. – 

206, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 6500 egz.. – ISBN 978-609-8157-10-9 
 

 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Pieno kokybė : [mokomoji knyga] / Aloyzas Gudonis. – Papild. ir patais. leid.. – Utena : Utenos Indra, 2020. – 
116, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 60 egz.. – ISBN 978-609-455-496-4 

 
 STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 

  
Jonas Dumašius: mano laikas : [leidinys skirtas Jono Dumašiaus 60 metų jubiliejui] / [sudarytoja Dalia 

Daugėlienė]. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2020. – 234, [6] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-432-129-0 (įr.) 
 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Billie Eilish : visiems fanams / Malcolm Croft ; iš anglų kalbos vertė Raimonda Vaikutytė. – Vilnius : Alma littera, 
2020. – 62, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4105-2 (įr.) 

 
Dzūkų abrūsėliai : Alytaus kraštotyros muziejaus rankšluosčių rinkinys : [katalogas] / [sudarytoja Rasa 

Benedikienė] ; [tekstų autorės Eglė Kumpikaitė, Audronė Ragaišienė, Rasa Benedikienė]. – Alytus : Alytaus kraštotyros 
muziejus, [2019]. – 219, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95471-4-5 (įr.) 

 
Galvosūkiai 9–11 metų vaikams : 101 užduotis mąstymui lavinti / [galvosūkius ir atsakymus paruošė Gareth 

Moore] ; [iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2020. – [174] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-01-4073-4 

 
Lietuvos krepšinio genijų ugdytojas / Jurijus Fiodorovas. – [Kaunas] : [Eurispauda], 2020. – 311, [1] p. : iliustr., 

faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8261-08-0 (įr.) 
 
Roblox. Šauniausi kovų žaidimai / [teksto autorius Alex Wiltshire] ; [iš anglų k. vertė Kotryna Vilkončienė]. – 

Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – 93, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-05-0511-3 (įr.) 
 
Tapyba, 1997–2019 = Painting, 1997–2019 : [albumas] / Eglė Ridikaitė ; [sudarytoja Rasa Žukienė] ; [vertėja 

Karla Gruodis] ; [tekstai: Raminta Jurėnaitė, Laisvydė Šalčiūtė, Agnė Narušytė ... [et al.]. – [Vilnius] : [Galerija 
„Kontūras“], 2020. – 143, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96142-0-5 (įr.) 

 
 KALBA. KALBOTYRA 

  
Kamanės skaitiniai : [5–7 metų vaikamas] / [Česlovas Navakauskas] ; [iliustravo Agnė Nananai]. – Vilnius : Alma 

littera, [2020]. – 49, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4140-3 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Ak, ta panelė Bredšou! : [romanas] / Virginia Heath ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – Vilnius : Svajonių 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

knygos, 2020. – 317, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 
978-609-03-0554-6 (įr.) 

 
Ar tu prisimeni? : romanas / Judith McNaught ; [iš anglų kalbos vertė Ona Gedrimaitė]. – 2-asis leid.. – Vilnius : 

,,Svajonių knygos'', 2020. – 446, [1] p.. – (Jausmų klasika, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-
0574-4 (įr.) 

 
Atpasakojimai : užduotys 6 klasei / Auksė Pukinskienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 47, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – 

ISBN 978-5-430-07081-6 
 
Atskilusi vyšnios šaka : eilėraščiai / Jėlėna Kutkaitė-Naberežnych. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 

2020. – 75, [1] p.. – Tiražas 25 egz.. – ISBN 978-609-481-058-9 
 
Baltas pingvinukas : [romano „Jūros pieva“ tęsinys] / Laima Gimbutienė. – Utena : Utenos Indra, 2020. – 234, [1] p.. – 

Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-455-490-2 
 
Beširdis grafas : romanas / Lisa Kleypas ; [iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2020. – 445, [2] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-03-0572-0 (įr.) 

 
Beverli Hilso Hadsonai : [romanai]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – 2 kn.. – (Šilkas) 
Kn. 1 / [iš anglų kalbos vertė Eglė Bareikaitė, Dovilė Vaišvilaitė-Akdere]. – 2020. – 477, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – 

ISBN 978-609-03-0586-7 
Kn. 2 / [iš anglų kalbos vertė Dovilė Vaišvilaitė-Akdere, Edvardas Vaišvila]. – 2020. – 477, [1] p.. – Tiražas 1700 

egz.. – ISBN 978-609-03-0587-4 
 
Būk mano, Andželika : romanas / Dani Collins (Dani Kolins) ; [iš anglų kalbos vertė Asta Adomavičienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2020. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų egzotika). – Tiražas 2200 egz.. – 
ISBN 978-609-03-0549-2 

 
Būk mano meile : romanas / Katrina Cudmore (Katrina Kadmo) ; [iš anglų kalbos vertė Virginija Elena Stakienė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Karamelė). – Tiražas 2200 egz.. – 
ISBN 978-609-03-0583-6 

 
Colloquia / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas ; redaktorių kolegija: Gitana Vanagaitė (vyriausioji 

redaktorė) ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2020. – ISSN 1822-3737 
Nr. 43. – 2020. – 211, [1] p. 
 
Devyniadarbė literatė Aldona Liobytė / sudarė Solveiga Daugirdaitė ir Kęstutis Urba. – Vilnius : Lietuvių 

literatūros ir tautosakos institutas, 2019. – 375, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-425-285-3 (įr.) 
 
Diena, kai išmokau gyventi : romanas / Laurent Gounelle ; iš prancūzų kalbos vertė Lina Perkauskytė. – Vilnius : 

Alma littera, 2019. – 210, [2] p.. – Tiražas 3000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-2200-6 (įr.) 
 
Einant per žemę : [eilėraščiai] / Joana Stašienė. – Utena : Utenos Indra, 2020. – 86, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 40 

egz.. – ISBN 978-609-455-489-6 
 
Geltona ornamentika : eilėraščiai / Mindaugas Švėgžda. – Kaunas : Kauko laiptai, 2020. – 105, [4] p.. – Tiražas 

500 egz.. – ISBN 978-609-8092-82-0 (įr.) 
 
Gyvenimą švęsti : [eilėraščiai] / Giedrė Mičiūnienė. – Utena : Utenos Indra, 2020. – 190, [1] p.. – Tiražas 40 egz.. – 

ISBN 978-609-455-488-9 

Gyvenimo pragiedruliai : apsakymai [ir poezija] / Angelė Viburytė-Braknienė. – Utena : Utenos spaustuvė, 2019. – 
239, [1] p. : portr.. – ISBN 978-9955-35-222-8 

 
Graiko mylimoji : romanas / Michelle Smart ; [iš anglų kalbos vertė Miglė Puzarienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

2020. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų egzotika). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-03-
0582-9 

 
Imperatoriaus meilužė : romanas / Gina Viliūnė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 308, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – 

ISBN 978-609-01-2594-6 (įr.) 
 
Invazinės rūšys : [eilėraščiai] / Tomas Vyšniauskas. – Kaunas : Kauko laiptai, 2020. – 89, [7] p. : iliustr.. – Tiražas 

300 egz.. – ISBN 978-609-8092-83-7 
 
Iš širdies ir tikru reikalu… : Juozo Tumo-Vaižganto šeimyninė korespondencija / sudarė Jurgita Žana Raškevičiūtė 

ir Aistė Kučinskienė ; [rodyklę ir komentarus parengė Aistė Kučinskienė]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos 
institutas, 2019. – 725, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-425-275-4 (įr.) 

 
Jo slaptas planas – Sabrina : romanas / Kat Cantrell (Ketė Kantrel) ; [iš anglų kalbos vertė Miglė Puzarienė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 
978-609-03-0551-5 

 
Jordanas : romanas / Rimutė Kibickaitė-Gansiniauskienė. – Utena : Utenos Indra, 2020. – 206, [1] p.. – Tiražas 30 

egz.. – ISBN 978-609-455-487-2 (įr.) 
 
Kai meilė sugrįžta : romanas / Kandy Shepherd (Kendi Šepard) ; [iš anglų kalbos vertė Virginija Elena Stakienė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Karamelė). – Tiražas 2200 egz.. – 
ISBN 978-609-03-0550-8 

 
Kai praveri langą širdies : [eilėraščiai] / Daiva Rimšienė. – Utena : Utenos Indra, 2020. – 196, [1] p. : portr.. – 

Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-455-486-5 

Laimėjau tavo širdį : romanas / Michelle Smart ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Grigoraitytė]. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2020. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų egzotika). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-
609-03-0553-9 

 
Las Vegaso nuodėmės : romanas / Maureen Child (Mauryn Čaild) ; [iš anglų kalbos vertė Asta Adomavičienė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 
978-609-03-0552-2 

 
Lietaus atspalviai : [eilėraščiai] / Elena Dereškevičienė. – Kaunas : Kauko laiptai, 2020. – 62, [3] p.. – Tiražas 300 

egz.. – ISBN 978-609-8092-85-1 
 
Likimas vėl suvedė juos : [romanas] / Jenni Fletcher ; [iš anglų kalbos vertė Asta Adomavičienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2020. – 317, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126) (Meilės uostas ; kn. 
3). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-03-0596-6 (įr.) 

 
Likimo reveransai / Catherine Tinley ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Grigoraitytė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2020. – 317, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-
03-0565-2 (įr.) 

 
Literatūrinės slinktys : jaunųjų rašytojų ir dailininkų kūryba. – [Vilnius] : Asociacija „Slinktys“, 2020. – ISSN 2424-

5348 
2020 / Goda Gurinskaitė, Ugnė Makselytė, Ingrida Viluckytė ... [et al.]. – 2020. – 1 dėklas (5 kn.) : iliustr.. – 

Tiražas 240 egz. 
 
Liudininkas : romanas / Tess Gerritsen ; [iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė]. – 2-asis leid.. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2020. – 346, [1] p.. – (Katė, ISSN 2335-7746). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-03-0599-7 
 
Lorelė: kas ta žavinga moteris? : romanas / Kat Cantrell (Ketė Kentrel) ; [iš anglų kalbos vertė Jurgita Saulytė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 
978-609-03-0584-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Mano brangioji žmona : romanas / Kimberly Belle ; [iš anglų kalbos vertė Violeta Meiliūnaitė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2020. – 380, [1] p.. – (Marcipano valandos, ISSN 2351-5201). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-03-
0569-0 (įr.) 

 
Mano giminaitė Reičelė : romanas / Daphne du Maurier ; [iš anglų kalbos Jūratė Žeimantienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2020. – 446, [2] p.. – (Jausmų klasika, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-03-0570-6 (įr.) 
 
Meilė roko ritmu : [romanas] / Sophie Pembroke ; [iš anglų kalbos vertė Asta Adomavičienė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2020. – 251, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825) (Vestuvių sala ; kn. 2). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 
978-609-03-0568-3 

 
Meilės atodūsiai : tarptautinis almanachas : skirtas lietuvių meilės deivei Mildai / [sudarytoja Danutė Ruseckaja]. – 

Vilnius [i.e. Kaunas] : [Vitae Litera], 2020. – 391, [1] p. : portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-454-459-0 (įr.) 
 
Meilės neapgausi : romanas / Barbara Dunlop (Barbara Danlop) ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – 190, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 
978-609-03-0548-5 

 
Mėlynos musmirės : eilėraščiai / Jolanta Sereikaitė ; [dailininkė Jolanta Sereikaitė]. – Kaunas : Kauko laiptai, 

[2020]. – 100, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8092-84-4 
 
Mėnesiena virš miško : [prisiminimai gyvenimui apžvelgti, likimui suprasti] / Jadvyga Kuzmaitė-Statulevičienė. – 

Utena : Utenos Indra, 2020-    . – (Įr.) 
D. 1. – 2020. – 460, [4] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 15 egz.. – ISBN 978-609-455-477-3 
 
Mudviejų vakaras : nesušukuotieji haiku / Bronius Šablevičius ; [nuotraukos Broniaus Šablevičiaus]. – Utena : 

Utenos Indra, 2020. – 76, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-455-485-8 (įr.) 
 
Naujausios lietuviškos išdaigos : [eilėraščiai] / Petras Valčeckas. – Utena : Utenos Indra, 2020. – 95, [1] p.. – 

Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-455-480-3 
 
Nemiegantys Manhatane : romanas / Sarah Morgan ; [iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2019. – 351, [1] p.. – (Laisvalaikio parkas, ISSN 2335-7134). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-
609-03-0555-3 (įr.) 

 
Netikėta Kalėdų dovana / Lisa Kleypas ; [iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2020. – 220, [2] p.. – (Jausmų klasika, ISSN 2335-7126). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-03-0575-1 (įr.) 
 
Pavogtas bučinys : [romanas] / Virginia Heath ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2020. – 317, [1] p.. – (Jausmų klasika, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0566-9 (įr.) 
 
Pavojinga teritorija : romanas / Sandra Brown ; [iš anglų kalbos vertė Gražina Nemunienė]. – 2-asis leid.. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – 348, [1] p.. – (Šilkas, ISSN 2335-7118). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-03-0600-0 
 
Pavojingas žaidimas : romanas / Barbara Dunlop (Barbara Danlop) ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – 190, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 
978-609-03-0580-5 

 
Pavojingasis : romanas / Amanda Quick ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė]. – 2-asis leid.. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2020. – 410, [2] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1300 egz.. – 
ISBN 978-609-03-0579-9 (įr.) 

 
Piršlybos… traukinyje : [romanas] / Jenni Fletcher ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2020. – 317, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126) (Meilės uostas ; kn. 1). – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-03-0597-3 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Prošvaistės : penkianyčiai / Vygandas Račkaitis. – Utena : Utenos spaustuvė, 2020. – 87, [1] p.. – Tiražas 100 

egz.. – ISBN 978-9955-35-224-2 
 
Raštai : septyniolika tomų / Balys Sruoga ; Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas. – Vilnius : Alma littera, 

1996-    . – ISBN 9986-02-165-0 (1-8 t.) (įr.) 
T. 16, Laiškai Valerijai Čiurlionytei, 1915–1918 / [sudarė Algis Samulionis, Neringa Markevičienė] ; [parengė 

Neringa Markevičienė]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2019. – 551, [1] p., [30] iliustr. lap.. – 
Tiražas [400] egz.. – ISBN 978-609-425-272-3 

 
Rivertono dvaro paslaptis : romanas / Kate Morton ; [iš anglų kalbos vertė Aistė Masiokaitė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2020. – 559, [1] p.. – (Jausmų klasika, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0558-4 (įr.) 
 
Rudų akių paslaptis : romanas / Lisa Kleypas ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Grigulaitė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2020. – 318, [1] p.. – (Jausmų klasika, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0576-8 (įr.) 
 
Salomė : [eilėraščiai] / Laura Ivanova. – Vilnius : [L. Ivanova], 2019. – [56] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-452-4 
 
Senoji Lietuvos literatūra = Early Lithuanian literature / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas ; redakcinė 

kolegija: vyriausiasis redaktorius Mintautas Čiurinskas ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 
2019. – ISSN 1822-3656 

Kn. 47 / sudarė Ona Dilytė-Čiurinskienė. – 2019. – 333, [3] p. 
 
Septyni Evelinos Hugo vyrai : romanas / Taylor Jenkins Reid ; [iš anglų kalbos vertė Giedrė Rakauskaitė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2020. – 446, [1] p.. – (Jausmų klasika, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0573-7 (įr.) 
 
Sergėtojas : romanas / Tess Gerritsen ; [iš anglų kalbos vertė Asta Zuoza]. – 2-asis leid.. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2019. – 335, [1] p.. – (Katė, ISSN 2335-7746). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-03-0557-7 
 
Sudeginta gyva : [tikra istorija] / Souad kartu su Marie-Thérèse Cuny ; iš prancūzų kalbos vertė Laima Račienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – 218, [3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-0746-1 (įr.) 
 
Surizikuoti dėl meilės : [romanas] / Jessica Gilmore ; [iš anglų kalbos vertė Asta Adomavičienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2020. – 251, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825) (Vestuvių sala ; kn. 1). – Tiražas 1800 egz.. – 
ISBN 978-609-03-0567-6 

 
Širdies klystkeliai : romanas / Sandra Brown ; [iš anglų kalbos vertė Sandra Likaitė]. – 2-asis leid.. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2019. – 254, [1] p.. – (Šilkas, ISSN 2335-7118). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-03-0556-0 
 
Šokoladinės vilionės : romanas / Maureen Child (Mauryn Čaild) ; [iš anglų kalbos vertė Miglė Puzarienė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 
978-609-03-0585-0 

 
Šventofobija : [eilėraščiai] / Giorgis Lobžanidzė ; [sudarytojas Viktoras Rudžianskas] ; [vertėjai Nana Devidzė, 

Irina Jermakova, Ina Kulišova ... [et al.]. – Kaunas : Kauko laiptai, 2020. – 107, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-609-8092-86-8 (įr.) 

 
Užburk mane : [eilėraščiai] / Dainius Labuckas. – Utena : Utenos Indra, 2020. – 62, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – 

ISBN 978-609-455-494-0 
 
Užu širmos : [eilėraščiai] / Ignesa Žygelienė. – Utena : Utenos Indra, 2020. – 286, [1] p.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 

978-609-455-491-9 (įr.) 
 
Vesiu tave, Sinija : romanas / Dani Collins (Dani Kolins) ; [iš anglų kalbos vertė Asta Adomavičienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2020. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų egzotika). – Tiražas 2200 egz.. – 
ISBN 978-609-03-0581-2 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Vienintelė (tikra) meilė : romanas / Taylor Jenkins Reid ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2020. – 381, [1] p.. – (Marcipano valandos, ISSN 2351-5201). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-
0595-9 (įr.) 

 
Vilties vaivorykštė virš nerimo bedugnės / Viltė Jakšė. – Utena : Utenos Indra, 2020. – 127, [1] p.. – Tiražas 150 

egz.. – ISBN 978-609-455-484-1 
 
Vinterborno nuotaka : romanas / Lisa Kleypas ; [iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2020. – 444, [2] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1800 egz.. – 
ISBN 978-609-03-0594-2 (įr.) 

 
Violeta ryžtasi… ištekėti : [romanas] / Jenni Fletcher ; [iš anglų kalbos vertė Janina Užubalytė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2020. – 317, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126) (Meilės uostas ; kn. 
2). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-03-0598-0 (įr.) 

 
Virš mirties ir virš tamsos / Marijona Varneckienė. – Utena : Utenos Indra, 2020. – 110, [2] p. : iliustr., nat., 

portr.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-455-479-7 (įr.) 
 
Viržynų paukščiai / Julianne Donaldson ; [iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2020. – 351, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-
03-0571-3 (įr.) 

 
 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

 
4 juokingi nuotykiai : šunyčiai patruliai / [iliustravo MJ Illustrations, Harry Moore]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 

[2020]. – 70, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0491-8 (įr.) 
 

Gyvūnų šalies pasakos / [iš anglų k. vertė Kotryna Vilkončienė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – 301, [3] p. : 
iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0493-2 (įr.) 

 
Ledo šalis II : [pasaka] / [iš lenkų k. vertė Žana Kairienė]. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2020]. – 66, [6] p. : iliustr.. – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0521-2 (įr.) 
 
Nuotykių pasakos. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – 190, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-

05-0509-0 (įr.) 
 
Orbuliatoriaus agentas : [romanas] / Bobbie Peers ; iš norvegų kalbos vertė Justė Nepaitė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2020]. – 253, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-332-5 (įr.) 
 
Patruliai gelbėja beždžionėles : šunyčiai patruliai : [knygelė ikimokyklinio amžiaus vaikams]. – Vilnius : Egmont 

Lietuva, [2020]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0513-7 
 
Patruliai gelbėja futbolo rungtynes : šunyčiai patruliai : [knygelė ikimokyklinio amžiaus vaikams]. – Vilnius : 

Egmont Lietuva, [2020]. – 24, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0514-4 
 
Rudė – gandriuko mama / Algirdas Meilus. – Utena : Utenos spaustuvė, 2020. – 35, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 

egz.. – ISBN 978-9955-35-225-9 
 
Sapnų šalies pasakos / [iš anglų k. vertė Žana Kairienė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – 300, [4] p. : iliustr.. – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0492-5 (įr.) 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Barbė : [spalvinimas su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-05-0528-1 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Išdykėliai kačiukai : [spalvinimas su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. 

lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0525-0 
 
Ką sako gyvūnai? : rašyk ir trink / [iš anglų kalbos vertė Vaiva Būgaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2019. – [14] p. : 

iliustr. + 1 nuvalomasis rašiklis + 1 žaisl. telefonas. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3973-8 
 
Kakė Makė ruošiasi į mokyklą : [užduotys priešmokyklinukams] / [užduotis rengė Daiva Gedvilienė] ; [iliustravo 

Lina Žutautė, Marius Zavadskis]. – Vilnius : Alma littera, 2019-    . 
D. 1. – 2019. – 51, [1] p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-2475-8 
 
Kleepsud näokesed. Puhkus : [kleepsuvihik] / [Ilona Bumblauskienė] ; [kunstnik Miglė Šimatonytė]. – Kaunas : 

Jūsų Flintas, [2019]. – [17] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr..– ISBN 978-609-06-0082-5 
 
Maša ir Lokys : [ieškok ir surask] / [iš lenkų k. vertė Žana Kairienė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – [25] p., 

įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0506-9 
 
Mažieji gyvūnėliai : [spalvinimo knyga su lipdukais ikimokyklinio amžiaus vaikams]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 

[2020]. – [33] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0505-2 
 
Pelytė Minė : [spalvinimas su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 

lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0522-9 
 
PJ Masks : [spalvinimas]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 

ISBN 978-609-05-0499-4 
 
Protų mūšis visiems sumaniems ir gudriems : interaktyvi knyga 6–8 metų vaikams / [Pavla Hanáčková ir Tereza 

Makovská] ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė] ; [iliustracijos Innos Chernyak]. – Vilnius : Alma littera, [2020]. – 
17, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3950-9 (įr.) 

 
Spalvink su vandeniu. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 

978-609-05-0500-7 
 
Spalvink su vandeniu. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 

978-609-05-0501-4 
 
Transformeriai. Užsimaskavę robotai : [spalvinimas su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – [25] p., 

įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0518-2 
 

 KRAŠTOTYRA 
  

Butėnai : gimtojo kaimo istorija / Raimondas Guobis. – Utena : Utenos Indra, 2020. – 335, [33] p. : iliustr., faks., 
portr.. – („Spingsulės“ knygynėlis ; Nr. 36). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-455-482-7 (įr.) 

 
Kūrėjų pėdsakais / Benjaminas Kondratas. – Vilnius : Margi raštai, 2004-    . – ISBN 9986-09-261-2 
Kn. 20, Trakų, Elektrėnų ir Birštono krašte. – Vilnius : [Karminas], 2020. – 400, [1] p., [4] iliustr. lap.. – Tiražas 200 

egz.. – ISBN 978-609-8031-54-6 
 

 LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 
  

Randai : romanas / Auður Ava Ólafsdóttir ; [iš islandų kalbos vertė Rasa Ruseckienė]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų 
biblioteka, 2020. – 3 kn.. – Tiražas 6 egz.. – ISBN 978-609-00-6553-2 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

